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,; "GJY~TA THEMELOREMITROVICE (ne objektin e deges se kesaj gjykate 
ne Vu~htrri)., : gjyqtari Skender Shah~, me qeshtjcll juridike kontestimorc te paditeses' 

· : . \ nga ; te ci lene ,pcrfaqeson A v sipas autorizi m1t me 
shkrirn,,., kunder te paditures Komuna e , - Drejtoria per Arsim, per 

"11l0Spagesene pagave percjellese me rastin e shkualjes ne pension, pas nbajtjes se 
shqyrtimit krycsore, te mbajtur me dt. [1.02.2014, bie kete: 

AKTGJYKIM 

, , REFUZOl:lET kerkesepadia e paditses nga kunder teO 
paditures Kornuna e - Drejtoria per Arsim , per mospagesen e pagave 
pcrcjellese merastin e shkuarjes ne pension si e PA BAZUAR. 

Secila pale I barte shpenzimet e veta te procedures kontestimore. 

Arsycti m 

Paditesja 'permes te autorizlIarit te saj ka ushtruar padi ne ketc gjykate kunder te 
paditl,lres K0111una e - Drejtoria per Arsim, per mospagesen e pagave 

, , pcrcjellesc me rasti nee shkuarjes ne pension. 

L auroti:wari I paditeses ne seancen e shqyrtimit kryesore dhe ne fjalen e tije 
perfllndimtare , theksoi S8 mbetet ne teresi prane kcrkespadise dhe I -propozoi gjykates ta 
aprovoi si te pabazuar. 

,Shpcnzimet e procedures konstestimore nuk ) kerkoj 

, '. Perfaqesuesi I te paditures ne , pergj igj e te pad ise dhe kerkespad ise se pad iteses 
theksoi se e kundershtol1 kerkesepadine dhe kerkoj qe vendimi te mirrel ne baze te 
rezultateve te provave . 
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. Gjykata neprocedurcn e provave lexoi: Vendimin per puship1in e ~arredhenies 
te punes per shkak t~ plotesimit te kushteve per pension tc pleqerise nr. te dt. 
22.03.20JOleshuar nga Drejtoria Komunale e Arsimit KK ,njoftimin e 
Dn~jtorise Komlinale teArsimit ne te dt. 24.10.2012. 

. . 

Pas analizimit dhe cmuarjes se provavete cekuranje nganjedhe te gjitha se · 
. bashku si dhe rezultatcve te tere procedures, gjykata e vleresoi se ne mes te paleve 
procedurailluk jane kOlltestuese keto fakte: 

Se paditesja ka qene ne marredhenie pune te e paditura - ne Shkollen fillore te 
mesme te ulet " ." ne :e vend pune mesimedhenese. 

Se, paditeses marredhenia e pune~ eshte pushuar me arritjen e moshes · se 
pleqerise 65 vjecare, pasi qe nje gje e tille konstatohet nga vendimi mbi pushimin e ' 
marredbenes se punes per shkak te pJotesimit te kushteve per pension te pleqerisete 
cekur me tarte. 

Keto jane fakte te provuara me prova e te cilat nuk jane kontestuese per palet 
ndergjyqese. Kontestuese mbetet ceshtja e pageses se te ardhurave personale si dhe te 
ardhurave tjera si paga percjellese per shkak te shkuarjes ne pension . 

. .Paditesja kerkesen e vet e mbeshtet ne KOlldraten Kolektive konkretisht ne 
nenet 43 dhe 44. 

Gjykatakonsideron se ne rast,in konkretkerkespr,cina e paditeses ne lidhje rrie 
pagat percjetlese per shkak te shkuarjes ne pension eshte ePA BAzUAR per kete ,arsye: ' 

Kontrata Kolektive ne te cilen bazohet kerkesa c paditeses nuk eshte ne fuqi 

qe nga viti 2008 , pasi kohezgjatja e kesaj kontrate ka qene per nje periudhe 3 vjecare. ' 
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Kjo spccifikohet ne nenin 90.4 te LigjiUe"P,unes, ku nemenyre decitive thuhet: 
. "Marrevesh)a Ko~ektive mund te lidhetper:9i{,p~~\p~~,~aktuar me kohczgjatje jo me 

shume se tn (3) vJet" ., t:f\~~:,:-:::~.0,'V\~~, 

. ' Kontrata Kolektive ka hyre nifu~i ,;~~fti!;'~o~~~,ers~ qe nga viti 2008 sipas 
fuqise ' ligjore e njejta nuk prodhon kurrfatt\(lfek6~,urjt1.(k. ~.:x;.i\"" ..~ '-< do I 
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'. ' ' . . Andaj duke u bazuar ne te latte cekurat bazen ligjore te theksuar me larte dhe 
. interprctimine saj nga ana e gjykates , arrijme nc perfundim se kerkespad ia' e pad iteses 

" 'duhet te refuzohet ne teresi si e FA BAZUAR. . 

, Nga te cekurat Inc lartee ne kuptim te nenit 143 te LPK-se u vendos si ne 
dispozitiv te ketije Aktgjykimit. 

. GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE 
C.nr.281112, (e dt.11.02.2014. 
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KESHILLE JURIOIKE :Kunder ketij aktgjykimi eshte e Jejuar ane <esa, ne afat prej 

7 ditesh nga dita e pranimit, Gjykates se Apelit ne Prishtine, e 
permes kesaj gjykate. 

Saktesine e pershkrimit e verteton: 


